

"СОГЛАСОВАНО"

Земледелец главы администрации городского округа Ступино Московской области

Ю.Ю. Калинин  
2020 г.

"СОГЛАСОВАНО"

Начальник управления образования администрации городского округа Ступино Московской области

Г.А. Симонова  
2020 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведующий МАДОУ Ситнешелкановский ЦРР д/с "Березка" городского округа Ступино Московской области

О.Н. Райкова  
2020 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 305

Московская область городской округ Ступино с.Ситне-Щелканово  
ул.Первомайская вл.6 МАДОУ Ситнешелкановский ЦРР - д/с "Березка"  
Замена оконных блоков

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость 541,099 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость 269,10 чел.-ч.  
Средства на оплату труда 70,06 тыс. руб.

текущая цена

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза декабрь 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Кэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Строительные работы</b>											
1		<b>ОКНА ДВУХКАМЕРНЫЕ РАЗМЕР 1,5X1,85</b>	<b>ШТ</b>	<b>20</b>							
3	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,555	398,87		205,24	56-2-2	29,95	6 146,91	
		Зарплата			369,80		16,13		13,58	219,10	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			12,56		6,97		29,95	208,78	
		НР от ФОТ	%	82			174,01		82	5 211,67	
		СП от ФОТ	%	62			131,57		62	3 940,53	
		Затраты труда	чел-ч	46,11							25
3,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,8981	0,00		0,00		1	0,00	
							526,95			15 518,21	25
4	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем: 0,2=(20+0)/100	100 коробок	0,2	1 145,54			56-1-1			
		Зарплата			1 051,72		210,34		29,95	6 299,80	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			93,82		18,76		11,12	208,66	
		НР от ФОТ	%	82	24,04		4,81		29,95	144,00	
		СП от ФОТ	%	62			176,42		82	5 283,92	
		Затраты труда	чел-ч	128,73			133,39		62	3 995,16	21
4,1	509-9900	Строительный мусор	т	2,132	0,00		0,00		1	0,00	
							538,91			15 787,54	21
5	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток / разборка плитки на подоконниках ПРИМ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ	0,105	677,06			63-7-5			
		Объем: 0,105=1,5*20*0,35/100									
		Зарплата			584,74		61,40		29,95	1 838,86	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			92,32		9,69		10,76	104,30	
		НР от ФОТ	%	77	21,23		2,23		29,95	66,76	
		СП от ФОТ	%	50			49,00		77	1 467,33	
		Затраты труда	чел-ч	74,3			31,82		50	952,81	
							151,91			4 363,30	
6	10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых/ ОКНА ДВУХКАМЕРНЫЕ Объем: 0,555=(55,5)/100	100 м2 проемов	0,555	263 167,72			10-01-034-6			
		Зарплата			1 273,59		706,84		29,95	21 169,93	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			409,22		227,12		10,31	2 341,58	
		Материальные ресурсы			8,91		4,95		29,95	148,10	
		НР от ФОТ	%	118	261 484,91		145 124,13		1,46	211 881,22	
		СП от ФОТ	%	63	)*0,9=106,2		755,92		106	22 597,11	
		Затраты труда	чел-ч	145,72	)*0,85=53,55		381,16		54	11 511,74	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею / р-р 40x40 мм Объем: 1,04=(1,5+1,85*2)*20/100	100 п. м	1,04	405,15		794,70			5 133,76	0,
		Зарплата						10-01-036-1			
		Материальные ресурсы					59,44		29,95	1 780,11	
		НР от ФОТ					361,92		4,1	1 483,87	
		СП от ФОТ	%	118	) * 0,9=106,2		63,13		106	1 886,92	
		Затраты труда	%	63	) * 0,85=53,55		31,83		54	961,26	
16,1	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	чел-ч	6,7							
16,2	113-0304	Клей резиновый № 88-Н	10 м	-10,4	31,20		- 324,48		3,94	- 1 278,45	6,
			кг	-0,832	45,00		- 37,44		5,47	- 204,80	
17	101-5961	Уголок ПВХ, размером 40x40 мм Объем: 10,4=1,04*100/10	10 м	10,4	46,30		154,40			4 628,91	6,
							481,52	101-5961	3,9	1 877,93	
18	113-8036	Клеи жидкие гвозди ALEX+, DAP Объем: 0,832=1,04*0,8	кг	0,832	61,22		481,52			1 877,93	0,
							50,94	113-8036	6,47	329,55	
							50,94			329,55	0,
<b>Итого по разделу: Строительные работы</b>							<b>184 662,71</b>			<b>448 138,69</b>	<b>264,9</b>

**Раздел: ВЫВОЗ МУСОРА**

19	т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 4,0301=(1,8981+2,132)	1 Т ГРУЗА	4,0301	42,98			т01-01-01-041			
		Эксплуатация машин									
		Затраты труда	чел-ч	0,5777			42,98				
							173,21		13,37	2 315,87	2,3
20	т03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 Т ГРУЗА	4,0301	13,38		173,21			2 315,87	2,3
		Эксплуатация машин									
							53,92		8,56	461,58	
							53,92			461,58	0,0
<b>Итого по разделу: ВЫВОЗ МУСОРА</b>							<b>227,13</b>			<b>2 777,45</b>	<b>2,3</b>

**Итого по смете: Моск. обл. Ступинский р-он с. Ситне-Щелканово ул. Первомайская влад. 6. МАДОУ Ситне-Щелкановский ЦРР "Березка". Замена оконных блоков**

							184 889,84			450 916,14	267,21
		Стоимость материальных ресурсов (всего)									
		Эксплуатация машин								271 365,93	
		ЗП машинистов								6 076,28	
		Основная ЗП рабочих								687,64	
		Трудозатраты строителей								69 372,79	
		Накладные расходы								267,28	
		Сметная прибыль								66 890,44	
		Итого								37 210,70	
		НДС 20%								450 916,14	
		Всего								90 183,23	
										541 099,37	

Составил  С.Г. Кобзева  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил  Д.Н. Лукьянов  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]  
сметный отдел